
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 15 (421) 
18 апреля 2014 года

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 15 » апреля 2014 г. № 53

О награждении 
сотрудников муниципального 

бюджетного образовательного 
учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 4 имени А.М. Горького» 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах 
и почетных званиях Петропавловск-Камчатского городского округа», 
Постановлением Главы Петропавловск-Камчатского городского окру-
га от 31.10.2013 № 165 «О представительских расходах и расходах, 
связанных с приобретением подарочной и сувенирной продукции 
в Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. За многолетний добросовестный труд в сфере образования, 

высокий уровень профессионализма, активное участие в обще-
ственной жизни образовательных учреждений города и в честь 
120-летия образования МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 4 имени А.М. Горького» Петропавловск-Камчатского го-
родского округа наградить Почетной грамотой Главы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа сотрудников муниципального 
бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразо-
вательная школа № 4 имени А.М. Горького» Петропавловск-Кам-
чатского городского округа:
Амбрасовского Александра Викторовича – заместителя директо-

ра по учебно-воспитательной работе;
Маликову Ольгу Александровну – заместителя директора по вос-

питательной работе;
Приведенцеву Татьяну Вячеславовну – учителя математики.
2. За многолетний добросовестный труд, высокий уровень про-

фессионализма, большой личный вклад в дело обучения и воспи-
тания подрастающего поколения и в честь 120-летия образования 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 имени А.М. 
Горького» Петропавловск-Камчатского городского округа объявить 
Благодарность Главы Петропавловск-Камчатского городского округа 
сотрудникам муниципального бюджетного образовательного учре-
ждения «Средняя общеобразовательная школа № 4 имени А.М. 
Горького» Петропавловск-Камчатского городского округа:
Акимовой Екатерине Петровне – учителю начальных классов;
Веркеенко Олесе Святославовне – учителю музыки;
Ирининой Нине Семеновне – заведующей библиотекой;
Назаровой Наталье Анатольевне – учителю русского языка и ли-

тературы;
Паскарю Сергею Юрьевичу – учителю информатики и ИКТ;
Сафиуловой Екатерине Анатольевне – специалисту по кадрам.

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
К.Г. Слыщенко

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 15 » апреля 2014 г. № 54

Об объявлении 
Благодарности Главы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа Костюку А.А.

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах 
и почетных званиях Петропавловск-Камчатского городского окру-
га», Постановлением Главы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 31.10.2013 № 165 «О представительских расходах 
и расходах, связанных с приобретением подарочной и сувенирной 
продукции в Городской Думе Петропавловск-Камчатского город-
ского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
за личный вклад в развитие и пропаганду здорового образа жиз-

ни и спорта среди детей дошкольного возраста, активную гра-
жданскую позицию и высокую степень социальной ответственно-
сти объявить Благодарность Главы Петропавловск-Камчатского 
городского округа Костюку Андрею Анатольевичу, жителю Петро-
павловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
К.Г. Слыщенко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 14.04.2014 № 906

О внесении изменения 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 12.02.2014 

№ 326 «Об условиях приватизации 
объекта муниципальной 

собственности Петропавловск-
Камчатского городского округа»

В связи с признанием аукциона по продаже объекта муниципаль-
ной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа 
«Нежилые помещения позиции 1-11, 13-36 цокольного этажа в жи-
лом доме» общей площадью 344 квадратных метров, адрес объ-
екта: Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский, улица Ка-
питана Беляева, дом № 9/1, несостоявшимся, на основании части 
8, 9 статьи 5 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского 



2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 15 (421) 18 апреля 2014 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

городского округа от 06.03.2013 № 41-нд «О порядке приватизации 
имущества, находящегося в муниципальной собственности Петро-
павловск-Камчатского городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Условия приватизации объекта муниципальной собст-

венности Петропавловск-Камчатского городского округа «Нежилые 
помещения позиции 1-11, 13-36 цокольного этажа в жилом доме» 
общей площадью 344 квадратных метров, адрес объекта: Кам-
чатский край, город Петропавловск-Камчатский, улица Капитана 
Беляева, дом № 9/1, утвержденные постановлением админист-
рации Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.02.2014 
№ 326, изменение, изложив их в редакции согласно приложению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление 
в газете «Град Петра и Павла» и разместить на официальном сай-
те администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Комитету по управлению имуществом администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа (А.А. Манаева) разместить 
информационное сообщение о продаже муниципального имущест-
ва на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его офи-
циального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на председателя Комитета по управлению имуществом ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
А.В. Алексеев

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 14.04.2014 № 906
Приложение

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 12.02.2014 № 326

Условия приватизации 
объекта муниципальной собственности 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа «Нежилые помещения 

позиции 1-11, 13-36 цокольного этажа 
в жилом доме» общей площадью 3

44 квадратных метров, адрес объекта: 
Камчатский край, город Петропавловск-

Камчатский, улица Капитана Беляева, 
дом № 9/1

Наименование 
объекта, данные, 
позволяющие 
их индивидуали-
зировать

Нежилые помещения позиции 1-11, 13-36 цоколь-
ного этажа в жилом доме общей площадью 344 
квадратных метров 

Адрес 
(место-
нахождение)

Камчатский край, город Петропавловск-Камчат-
ский, улица Капитана Беляева, дом № 9/1

Начальная 
цена объекта

5 720 000,00 (пять миллионов семьсот двадцать 
тысяч) рублей без учета НДС

Минимальная 
цена объекта 
(цена отсечения)

2 860 000,00 (два миллиона восемьсот шестьде-
сят тысяч) рублей без учета НДС

Срок 
приватизации

Второй квартал 2014 года

Способ 
приватизации

Продажа посредством публичного предложения

Основание 
приватизации 
объекта

Прогнозный план приватизации объектов муни-
ципальной собственности Петропавловск-Камчат-
ского городского округа на 2014 год, утвержден-
ный решением Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа от 21.08.2013 
№ 272-р «Об утверждении Прогнозного плана 
приватизации объектов муниципальной собст-
венности Петропавловск-Камчатского городско-
го округа на 2014 год»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 14.04.2014 № 907

О внесении изменения 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 16.01.2014 
№ 74 «Об условиях приватизации 

объекта муниципальной 
собственности Петропавловск-

Камчатского городского округа»
В связи с признанием аукциона по продаже объекта муниципаль-

ной собственности Петропавловск-Камчатского городского окру-
га «Нежилые помещения первого этажа в жилом доме (бывшая 
квартира № 5)» общей площадью 63,7 квадратных метров, адрес 
объекта: Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский, улица 
Советская, дом № 21, несостоявшимся, на основании части 8, 9 
статьи 5 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 06.03.2013 № 41-нд «О порядке приватиза-
ции имущества, находящегося в муниципальной собственности 
Петропавловск-Камчатского городского округа» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Условия приватизации объекта муниципальной соб-

ственности Петропавловск-Камчатского городского округа «Нежи-
лые помещения первого этажа в жилом доме (бывшая квартира 
№ 5)» общей площадью 63,7 квадратных метров, адрес объекта: 
Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский, улица Совет-
ская, дом № 21, утвержденные постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 16.01.2014 № 74, 
изменение, изложив их в редакции согласно приложению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление 
в газете «Град Петра и Павла» и разместить на официальном сай-
те администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Комитету по управлению имуществом администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа (А.А. Манаева) разместить 
информационное сообщение о продаже муниципального имущест-
ва на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его офи-
циального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на председателя Комитета по управлению имуществом ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
А.В. Алексеев

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 14.04.2014 № 907
Приложение

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 16.01.2014 № 74

Условия приватизации 
объекта муниципальной собственности 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа «Нежилые помещения 

первого этажа в жилом доме (бывшая 
квартира № 5)» общей площадью 63,7 

квадратных метров, адрес объекта: 
Камчатский край, город Петропавловск-
Камчатский, улица Советская, дом № 21

Наименование 
объекта, данные, 
позволяющие 
их индивидуали-
зировать

Нежилые помещения первого этажа в жилом до-
ме (бывшая квартира № 5) общей площадью 63,7 
квадратных метра



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 15 (421) 18 апреля 2014 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Адрес 
(место-
нахождение)

Камчатский край, город Петропавловск-Камчат-
ский, улица Советская, дом № 21

Начальная 
цена объекта

920 000,00,00 (девятьсот двадцать тысяч) рублей 
без учета НДС

Минимальная 
цена объекта 
(цена отсечения)

460 000,00 (четыреста шестьдесят тысяч) рублей 
без учета НДС

Срок 
приватизации

Второй квартал 2014 года

Способ 
приватизации

Продажа посредством публичного предложения

Основание 
приватизации 
объекта

Прогнозный план приватизации объектов муни-
ципальной собственности Петропавловск-Камчат-
ского городского округа на 2014 год, утвержден-
ный решением Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа от 21.08.2013 
№ 272-р «Об утверждении Прогнозного плана 
приватизации объектов муниципальной собст-
венности Петропавловск-Камчатского городско-
го округа на 2014 год»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 14.04.2014 № 908

О внесении изменения 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 12.02.2014 

№ 312 «Об условиях приватизации 
объекта муниципальной 

собственности Петропавловск-
Камчатского городского округа»

В связи с признанием аукциона по продаже объекта муници-
пальной собственности Петропавловск-Камчатского городско-
го округа «Нежилое помещение позиция 17 1 этажа в жилом 
доме» общей площадью 17 квадратных метров, адрес объекта: 
Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский, улица Ле-
нинская, дом № 8, несостоявшимся, на основании части 8, 9 
статьи 5 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 06.03.2013 № 41-нд «О порядке приватиза-
ции имущества, находящегося в муниципальной собственности 
Петропавловск-Камчатского городского округа» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Условия приватизации объекта муниципальной соб-

ственности Петропавловск-Камчатского городского округа «Нежи-
лое помещение позиция 17 1 этажа в жилом доме» общей пло-
щадью 17 квадратных метров, адрес объекта: Камчатский край, 
город Петропавловск-Камчатский, улица Ленинская, дом № 8, 
утвержденные постановлением администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа от 12.02.2014 № 312, изменение, 
изложив их в редакции согласно приложению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Град Петра и Павла» и разместить на офи-
циальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Комитету по управлению имуществом администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа (А.А. Манаева) разместить 
информационное сообщение о продаже муниципального имущест-
ва на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на председателя Комитета по управлению имуществом 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
А.В. Алексеев

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 14.04.2014 № 908
Приложение

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 12.02.2014 № 312

Условия приватизации 
объекта муниципальной собственности 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа «Нежилое помещение 

позиция 17 1 этажа в жилом доме» 
общей площадью 17 квадратных метров, 
адрес объекта: Камчатский край, город 

Петропавловск-Камчатский, улица 
Ленинская, дом № 8

Наименование 
объекта, данные, 
позволяющие 
их индивидуали-
зировать

Нежилое помещение позиция 17 1 этажа в жилом 
доме общей площадью 17 квадратных метров

Адрес 
(место-
нахождение)

Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский, 
улица Ленинская, дом № 8

Начальная 
цена объекта

560 000,00 (пятьсот шестьдесят тысяч) рублей 
без учета НДС

Минимальная 
цена объекта 
(цена отсечения)

280 000,00 (двести восемьдесят тысяч) рублей 
без учета НДС

Срок 
приватизации

Второй квартал 2014 года

Способ 
приватизации

Продажа посредством публичного предложения

Основание 
приватизации 
объекта

Прогнозный план приватизации объектов муници-
пальной собственности Петропавловск-Камчатско-
го городского округа на 2014 год, утвержденный 
решением Городской Думы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 21.08.2013 № 272-р 
«Об утверждении Прогнозного плана приватизации 
объектов муниципальной собственности Петропав-
ловск-Камчатского городского округа на 2014 год»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 15.04.2014 № 923

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 28.05.2012 

№ 1458 «Об утверждении 
Административного регламента 

предоставления администрацией 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа муниципальной 
услуги по выдаче разрешения 
на установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции 
на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа»
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчат-

ского городского округа от 27.06.2012 № 510-нд «О порядке регулиро-
вания отношений, связанных с размещением рекламных конструкций 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:



4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 15 (421) 18 апреля 2014 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

1. Внести в Административный регламент предоставления админис-
трацией Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальной 
услуги по выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции на территории Петропавловск-Камчатского городского окру-
га, утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 28.05.2012 № 1458, следующие изменения:

1.1 пункт 1.5 дополнить подпунктом 1.5.4 следующего содержания:
«1.5.4 Управлением Федерального казначейства по Камчатскому краю, 

адрес: 683003, Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский, улица 
Ленинградская, дом № 89, телефон приемной: 8 (4152) 41-98-05, в части 
получения сведений, подтверждающих оплату государственной пошлины 
за выдачу разрешения на установку и эксплуатацию рекламной кон-
струкции на территории Петропавловск-Камчатского городского округа.»;

1.2 в разделе 2:
1.2.1 в подпункте 2.5.3 слово «регулировании» заменить словами 

«порядке регулирования»;
1.2.2 в пункте 2.6:
- абзац первый подпункта 2.6.6 изложить в следующей редакции:
«2.6.6 топографическая съемка:»;
- дополнить подпунктом 2.6.8 следующего содержания:
«2.6.8 технический паспорт рекламной конструкции по форме согласно 

приложению 3 к настоящему Регламенту»;
1.2.3 абзац второй пункта 2.10 дополнить предложением вторым сле-

дующего содержания:
«В случае невнесения заявителем оплаты государственной пошлины 

за выдачу разрешения, разрешение не выдается, поданные документы 
возвращаются заявителю.»;

1.3 в разделе 3:
1.3.1 в пункте 3.4 слова «указанных сведений» заменить словами 

«указанных в заявлении и прилагаемых к нему документах сведений»;
1.3.2 в пункте 3.5:
- слово «трех» заменить словом «пяти»;
- абзац третий подпункта 3.5.4 исключить;
- пункт 3.5 дополнить подпунктом 3.5.5 следующего содержания:
«3.5.5 в Управление Федерального казначейства по Камчатскому краю 

запроса в рамках межведомственного информационного взаимодейст-
вия о предоставлении сведений об оплате государственной пошлины 
за выдачу разрешения.»;

1.3.3 в пункте 3.6:
- слова «по системе электронного документооборота» заменить сло-

вом «его»;
- дополнить предложением вторым следующего содержания:
«В случае невнесения заявителем оплаты государственной пошлины 

за выдачу разрешения, специалист Управления в течение пяти рабочих 
дней со дня получения соответствующих сведений согласно подпункту 
3.5.5 настоящего Регламента, подготавливает проект сопроводительного 
письма о возврате документов заявителю и направляет его начальнику 
Управления либо заместителю начальника Управления.»;

1.3.4 пункт 3.7 изложить в следующей редакции:
«3.7 Начальник Управления либо заместитель начальника Управления 

в течение одного рабочего дня со дня поступления проекта разреше-
ния, проекта решения об отказе в выдаче разрешения или проекта 
сопроводительного письма о возврате документов подписывает раз-
решение, или решение об отказе в выдаче разрешения либо проект 
сопроводительного письма о возврате документов и направляет его 
в службу «одного окна».»;

1.3.5 пункт 3.8 изложить в следующей редакции:
«3.8. Специалист Управления в день подписания документов, указан-

ных в пункте 3.7 настоящего Регламента, завершает задачу в системе 
электронного документооборота, размещая отчет о подготовке докумен-
тов (номер, дата, краткое содержание документов).»;

1.3.6 в пункте 3.10:
- абзац первый после слов «в выдаче разрешения» дополнить сло-

вами «, сопроводительного письма о возврате документов»;
- подпункт 3.10.3 после слов «в выдаче разрешения» дополнить сло-

вами «возвращает заявителю документы с сопроводительным письмом»;
- подпункт 3.10.4 дополнить словами «, либо сопроводительного пись-

ма о возврате документов»;
- подпункт 3.10.5 изложить в следующей редакции:
«3.10.5 после получения заявителем (направления заявителю) разре-

шения, решения об отказе в выдаче разрешения либо поданных им до-
кументов заявление о выдаче разрешения на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции снимается с контроля в системе электронного 
документооборота датой подписания документов, указанных в пункте 
3.7 настоящего Регламента.»;

1.3.7 приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1;
1.3.8 приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2;
1.3.9 дополнить приложением 3 согласно приложению 3.
2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городско-

го округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление 
в газете «Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его офици-
ального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
А.В. Алексеев

Приложение 1
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 15.04.2014 № 923
Приложение 1

к Административному регламенту
предоставления администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского округа
муниципальной услуги по выдаче 

разрешения на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа

Начальнику Управления 
по взаимодействию 
с субъектами малого и среднего 
предпринимательства администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа
Для физических лиц:
От  ________________________________

заявитель (фамилия, имя, отчество)
ИНН, паспортные данные  ____________,
проживающий по адресу: _____________
телефон: ___________________________
Для юридических лиц:
От  ________________________________

(наименование организации) 
Юридический адрес: _________________
телефон: ___________________________
ИНН/КПП  __________________________
Расчетный счет _____________________

Заявление 
о выдаче разрешения наустановку 

и эксплуатацию рекламной конструкции
Прошу выдать разрешение на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции.
Адрес места расположения рекламной конструкции:  __________
 ________________________________________________________
Тип рекламной конструкции:  _______________________________
Площадь рекламного поля: ________________________________
С Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-

ского округа от 27.06.2012 № 510-нд «О порядке регулирования от-
ношений, связанных с размещением рекламных конструкций на тер-
ритории Петропавловск-Камчатского городского округа» ознакомлен.
Перечень прилагаемых документов:
1.  ______________________________________________________
2.  ______________________________________________________
3.  ______________________________________________________
4.  ______________________________________________________
5.  ______________________________________________________
Дата ____________________ Подпись _____________________
Место печати – для юридического лица
Дата регистрации заявления «_____» ________________ 20___ г. 

входящий № _______
Выдано разрешение от «_____» ________________ 20___ г. 

№ _______
В выдаче разрешения отказано от «_____» ________________ 

20___ г. № _______.

Приложение 2
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 15.04.2014 № 923
Приложение 2

к Административному регламенту
предоставления администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского округа
муниципальной услуги по выдаче 

разрешения на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа

Разрешение 
на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа

«_____» ________________ 20___ г.                          № _______

Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего 
предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского 



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 15 (421) 18 апреля 2014 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
городского округа на основании заявления от «_____» ________________ 
20___ г. разрешает _______________________________ установку 
и эксплуатацию рекламной конструкции на территории Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.
Срок действия разрешения ________________________________
Реквизиты документа, подтверждающего оплату государственной 

пошлины за выдачу разрешения: _____________________________
 ________________________________________________________
 ________________________________________________________
 ________________________________________________________
Тип рекламной конструкции:  _______________________________
Номер точки на карте (схеме размещения рекламных конструкций):
 ________________________________________________________
Площадь информационных полей рекламной конструкции: _____
Адрес места расположения рекламной конструкции:  __________
 ________________________________________________________
 ________________________________________________________
 ________________________________________________________
Собственник недвижимого имущества, к которому присоединяется 

рекламная конструкция:  ____________________________________
 ________________________________________________________
 ________________________________________________________
Собственник (владелец) рекламной конструкции:  _____________
 ________________________________________________________
 ________________________________________________________
 ________________________________________________________
Городская зона: _________ Коэффициент: _________
Топографическая съемка в масштабе _________

Фотография 
9 х 12 

Фотография
с изображением 

рекламного объекта

Начальник Управления 
по взаимодействию с субъектами 
малого и среднего предпринимательства 
администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа _______________________ /____________________/

Приложение 3
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 15.04.2014 № 923
Приложение 3

к Административному регламенту
предоставления администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского округа
муниципальной услуги по выдаче 

разрешения на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа

Согласовано:
 _________________________________________  
 _________________________________________

(наименование уполномоченной организации)
«_____» ________________ 20___ г.
 _________________________________________

подпись                 Фамилия, Имя, Отчество
Место печати

Технический паспорт 
рекламной конструкции

тип (вид) ________________________________
Дата изготовления рекламной конструкции
«_____» ________________ 20___ г.
Срок эксплуатации рекламной конструкции
 _________________________________________

страница 1
1. Технические характеристики рекламной конструкции

Высота опоры (в метрах)

Размеры информационного поля (в метрах)

Площадь информационного поля (в метрах)

Количество сторон (количество единиц)

Размеры фундамента (в метрах)

Вес фундамента (в тоннах)

Вес конструкции без фундамента (в тоннах)

Номинальная потребляемая мощность электрооборудования (в Ваттах)

2. Данные о собственнике (владельце) 
рекламной конструкции 

1. _______________________________________________________
(наименование организации, фамилия, имя, отчество 

индивидуального предпринимателя, гражданина, адрес)
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________

3. Сведения о монтаже 
и вводе в эксплуатацию рекламной конструкции

№ Дата 
установки

Дата 
демонтажа

№ разрешения 
(договора)

Подпись 
представителя 

уполномоченного 
органа

1

2

3

страница 2
4. Техническое обслуживание рекламной конструкции

Дата 
проведения 

обслуживания

Вид обслуживания Подпись 
владельца 
рекламной 
конструкции/

дата

Подпись 
уполно-

моченного 
лица/дататекущий ремонт капитальный 

ремонт

5. Данные о проведенном обследовании 
специализированной организацией

№ Дата
 обследования № акта Срок 

продления
Подпись 

специалиста

1

2

3

страница 3
6. Замечания:

Результат очередного обследования Результат обследования 
по погодным условиям

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 17.04.2014 № 123-р

О временном круглосуточном 
отлове безнадзорных животных 
на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа 
Руководствуясь пунктом 7 Порядка отлова безнадзорных собак 

и кошек на территории Петропавловск-Камчатского городского окру-
га от 24.04.2006 № 19-нд, в связи с многочисленными обращениями 
жителей города Петропавловска-Камчатского

1. Разрешить с 17.04.2014 по 30.04.2014 специализированной ор-
ганизации – муниципальному казенному учреждению «Управление 
благоустройства города Петропавловска-Камчатского» круглосуточный 
отлов безнадзорных животных на территории Петропавловск-Камчат-
ского городского округа методом иммобилизации.

2. Департаменту по связям с общественностью администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа (Е.А. Симаева) про-
информировать население через средства массовой информации 
о начале и периоде действия круглосуточного отлова.

3. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее распоряжение 
в газете «Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить 
на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа – председателя Комитета городского хозяйства 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
А.В. Алексеев



6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 15 (421) 18 апреля 2014 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

ВЫПИСКА ИЗ РАСПОРЯЖЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 18.04.2014 № 124-р

О награждении 
в связи с Днем пожарной охраны

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях 
Петропавловск-Камчатского городского округа» за безупречное выполнение 
своих служебных обязанностей и оперативных задач и в связи с Днем по-
жарной охраны

1. Наградить Почетной грамотой Главы администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа: 

1.1 Коньшина Андрея Владимировича, ветерана пожарной охраны;
1.2 Кошмана Анатолия Ивановича, ветерана пожарной охраны;
1.3 Кошмана Виктора Ивановича, ветерана пожарной охраны;
1.4 Лещинского Павла Федоровича, ветерана пожарной охраны;
1.5 Новикову Ольгу Петровну, ветерана пожарной охраны.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
А.В. Алексеев

ВЫПИСКА ИЗ РАСПОРЯЖЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 18.04.2014 № 125-р

О награждении 
работников муниципальных 

образовательных учреждений 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях 
Петропавловск-Камчатского городского округа» за значительный вклад в раз-
витие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе

1. Наградить Почетной грамотой Главы администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа:

1.1 Зуеву Елену Богдановну, заместителя директора по учебно-воспита-
тельной работе муниципального бюджетного образовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 41» Петропавловск-Камчатского 
городского округа;

1.2 Козликину Надежду Николаевну, заместителя директора по воспита-
тельной работе муниципального бюджетного образовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 41» Петропавловск-Камчатского 
городского округа;

1.3 Образцову Елену Степановну, заведующую муниципального автоном-
ного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 50 ком-
бинированного вида»;

1.4 Титову Ирину Владимировну, учителя русского языка и литературы 
муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя общео-
бразовательная школа № 41» Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
А.В. Алексеев

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 апреля 2014 года № 95/564

О внесении изменений 
в постановление Петропавловск-

Камчатской городской 
территориальной избирательной 

комиссии от 16 апреля 2013 
года № 86/488 «О формировании 

участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 31»

На основании свидетельства о заключении брака 1 МЛ № 549938 от 21 
июня 2013 года Петропавловск-Камчатская городская территориальная из-
бирательная комиссия п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление Петропавловск-Камчатской городской 
территориальной избирательной комиссии от 16 апреля 2013 года № 86/488 
«О формировании участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 31» изменив фамилию члена участковой избирательной комис-
сии избирательного участка № 31 «Романенко Анастасия Владимировна» 
на «Олениченко Анастасия Владимировна».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
Председатель 

Петропавловск-Камчатской городской 
территориальной избирательной комиссии 

Я.В. Костроба
Секретарь 

Петропавловск-Камчатской городской 
территориальной избирательной комиссии 

С.В. Графская

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 апреля 2014 года № 95/565

О внесении изменений 
в постановление Петропавловск-

Камчатской городской 
территориальной избирательной 

комиссии от 16 апреля 2013 
года № 86/484 «О формировании 

участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 27»

На основании пункта «а» части 6, части 11 статьи 29 Федерального закона 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в рефе-
рендуме граждан Российской Федерации», постановления Избирательной 
комиссии Камчатского края от 9 апреля 2014 года № 43/215 «О кандида-
турах, зачисленных в резерв составов участковых избирательных комиссий 
Камчатского края» Петропавловск-Камчатская городская территориальная 
избирательная комиссия п о с т а н о в л я е т:

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 27 Некрасову Юлию Николаевну.

2. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного 
участка № 27 с правом решающего голоса Чирву Сергея Васильевича, 1982 
года рождения, образование среднее профессиональное, военнослужаще-
го, проживающего в г. Петропавловск-Камчатский, выдвинутого собранием 
избирателей по месту службы.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
Председатель 

Петропавловск-Камчатской городской 
территориальной избирательной комиссии 

Я.В. Костроба
Секретарь 

Петропавловск-Камчатской городской 
территориальной избирательной комиссии 

С.В. Графская

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 апреля 2014 года № 95/566

О внесении изменений 
в постановление Петропавловск-Камчатской 
городской территориальной избирательной 
комиссии от 16 апреля 2013 года № 86/478 

«О формировании участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 21» 

и признания утратившим силу постановление 
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
от 14 августа 2013 года № 89/539 «О внесении 

изменений в постановление Петропавловск-
Камчатской городской территориальной 

избирательной комиссии от 16 апреля 2013 
года № 86/478 «О формировании участковой 

избирательной комиссии избирательного 
участка № 21»

На основании части 7 статьи 28, пункта «а» части 6, части 11 статьи 29 
Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», части 1 статьи 
6 закона Камчатского края «Об участковых избирательных комиссиях в Кам-
чатском крае» постановления Избирательной комиссии Камчатского края 
от 9 апреля 2014 года № 43/215 «О кандидатурах, зачисленных в резерв 
составов участковых избирательных комиссий Камчатского края» Петро-
павловск-Камчатская городская территориальная избирательная комиссия 
п о с т а н о в л я е т:



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 15 (421) 18 апреля 2014 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
1. Освободить от обязанностей председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 21 Морозова Валерия Алексеевича.
2. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 21 Стрекову Светлану Александровну.
3. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 21 Морозова Валерия Алексе-
евича.

4. Назначить членом участковой избирательной комиссии изби-
рательного участка № 21 с правом решающего голоса Астракову 
Марину Валерьевну, 1962 года рождения, образование высшее 
юридическое, референта Министерства экономического развития, 
предпринимательства и торговли Камчатского края, проживающую 
в г. Петропавловск-Камчатский, выдвинутую собранием избирателей 
по месту жительства.

5. Признать утратившим силу постановление Петропавловск-Кам-
чатской городской территориальной избирательной комиссии от 14 
августа 2013 года № 89/539 «О внесении изменений в постановление 
Петропавловск-Камчатской городской территориальной избиратель-
ной комиссии от 16 апреля 2013 года № 86/478 «О формировании 
участковой избирательной комиссии избирательного участка № 21»

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла».

Председатель 
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
Я.В. Костроба

Секретарь 
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
С.В. Графская

СВЕДЕНИЯ 
о численности работников 

органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа и фактических 

затрат на их содержание, по состоянию 
на 31.03.2014 

№ 
п/п Наименование Численность, 

человек 

Фактические 
затраты 

на денежное 
содержание 

(тыс. рублей)

1. Органы местного самоуправления-всего: 502.0 373 072.3

муниципальные служащие 391.0 325 998.8

иные должности, не отнесенные к муниципальной 
службе

111.0 47 073.5

2. Работники муниципальных учреждений 6 690.0 2 764 030.0

ВСЕГО: 7 192.0 3 137 102.3

ПРОТОКОЛ 
о результатах открытого аукциона 

по продаже объекта муниципальной 
собственности

от «14» апреля 2014 года                                       № 1 
Объект торгов: «Нежилые помещения позиции 71-74, 80, 81, 88, 89 

1 этажа в жилом доме» общей площадью 58,8 квадратных метров, 
адрес объекта: Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский, 
улица Ленинская, дом № 8.
Торги проводит: Комитет по управлению имуществом администра-

ции Петропавловск-Камчатского городского округа.
Место нахождения продавца: г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Ленинская, 12, номер контактного телефона: 23-52-42.
Место проведения аукциона: г. Петропавловск-Камчатский, 

ул.Ленинская, 14, каб. 207.
Дата и время проведения аукциона: 14 апреля 2014 года, с 10 

часов 00 минут по 10 часов 20 минут.
Предмет аукциона. Продажа объекта муниципальной собственно-

сти «Нежилые помещения позиции 71-74, 80, 81, 88, 89 1 этажа 
в жилом доме» общей площадью 58,8 квадратных метров, адрес 
объекта: Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский, улица 
Ленинская, дом № 8.
Начальная цена объекта: 1 830 000,00 (один миллион восемьсот 

тридцать тысяч рублей 00 копеек).
Величина повышения начальной цены («шаг аукциона»): 91 500,00 

(девяносто одна тысяча пятьсот рублей 00 копеек).
Аукционист: Ведягина Юлия Сергеевна – начальник юридического 

отдела Комитета по управлению имущество администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа.

Уполномоченный представитель продавца: Еделькина Анастасия 
Владимировна – главный специалист – эксперт отдела управления 
муниципальным имуществом Комитета по управлению имущество 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 
Сведения об участниках аукциона.

Номер, 
присвоенный участнику 

при регистрации 
на аукционе 
(№ карточки)

Наименование (для юридического лица), 
фамилия, имя и отчество (для физического лица)

1 Леонтьева Анастасия Владимировна 

2 Булочников Лев Федорович

Признать победителем торгов по продаже объекта муниципальной 
собственности: «Нежилые помещения позиции 71-74, 80, 81, 88, 89 
1 этажа в жилом доме» общей площадью 58,8 квадратных метров, 
адрес объекта: Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский, 
улица Ленинская, дом № 8:
Леонтьеву Анастасию Владимировну, паспорт 30 02 155314, вы-

дан 21.08.2002 3-им паспортным отделением ПВС УВД гор. Петро-
павловска-Камчатского, код подразделения 412-003. 
заявка № 5 от 24.03.2014, карточка № 1.
Цена проданного имущества составляет: 2 379 000,00 (два мил-

лиона триста семьдесят девять рублей 00 копеек) без НДС.
Настоящий Протокол составляется и подписывается в 2-х экзем-

плярах, имеющих равную юридическую силу, первый из которых 
передается лицу, выигравшему торги, или его представителю, вто-
рой остается у продавца.
Уполномоченный представитель продавца А.В. Еделькина

Аукционист Ю.С. Ведягина
Покупатель Леонтьева А.В.

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

о проведении аукциона 
на право заключения договора 

на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции на территории 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

Руководствуясь пунктом 5.1 статьи 19 Федерального закона 
от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Решением Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.06.2012 № 510-
нд «О регулировании отношений, связанных с размещением ре-
кламных конструкций на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа», Управление по взаимодействию с субъектами 
малого и среднего предпринимательства администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа приглашает желающих при-
нять участие в открытом аукционе на право заключения договора 
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа.
Организатор аукциона – Управление по взаимодействию с субъ-

ектами малого и среднего предпринимательства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Управление): 

683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14.
Аукцион является открытым и по составу участников и по форме 

подачи заявок. 
Наименование лота, сумма задатка, шаг аукциона: 

Н
ом

ер
 л
от
а Адрес 

расположения 
рекламного места, 
выставляемого 
на аукцион

Ти
п 

ре
кл
ам

но
й 

ко
нс
тр
ук
ци

и Требование 
к внешнему виду, 

техническим 
параметрам 
рекламной 
конструкции

П
ло

щ
ад
ь 

ин
ф
ор

м
ац
и-

он
но

го
 п
ол

я 
(к
в.
м

.)
Го
до

во
й 

ра
зм

ер
 

пл
ат
ы

 (
ру
б.

)

Ш
аг

 
ау
кц
ио

на
 

С
ум

м
а 

за
да
тк
а 

1

г. Петропавловск-Камчатский, 
в 5 метрах от торца 
дома № 7 по улице 

Индустриальная к дому № 9 
по улице Индустриальная 
и в 25 метрах через дорогу, 
слева по ходу движения 
в сторону Комсомольской 
площади, в 5 метрах 

от края дороги

Отдельно 
стоящая 
рекламная 
конструк-

ция

Определяется 
проектом 
рекламной 
конструкции, 
на одной 

опоре (труба), 
с подсветкой 

рекламных полей

36,0 
кв.м.

(3х6х2) 30
71

5,
98

76
78

,9
9

15
35

7,
99

2

г. Петропавловск-Камчатский, 
в 20 м от дома № 54 

по ул. Кирпичная, слева 
по ходу движения в сторону 
«КП» в 8 м от края дороги, 

620 м от пешеходного 
перехода по ул. Днепровская

Отдельно 
стоящая 
рекламная 
конструк-

ция

Определяется 
проектом 
рекламной 
конструкции, 
на одной 

опоре (труба), 
с подсветкой 

рекламных полей

36,0 
кв.м.

(3х6х2) 24
57

2,
78

61
43

,2
0

12
28

6,
39

3

г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Днепровская, в 350 м 
от стелы «Завойко, справа 
по ходу движения в сторону 
«КП», в 10 м от края дороги

Отдельно 
стоящая 
рекламная 
конструк-

ция

Определяется 
проектом 
рекламной 
конструкции, 
на одной 

опоре (труба), 
с подсветкой 

рекламных полей

36,0 
кв.м.

(3х6х2) 20
47

7,
32

51
19

,3
3

10
23

8,
66



8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 15 (421) 18 апреля 2014 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Н
ом

ер
 л
от
а Адрес 

расположения 
рекламного места, 
выставляемого 
на аукцион

Ти
п 

ре
кл
ам

но
й 

ко
нс
тр
ук
ци

и Требование 
к внешнему виду, 

техническим 
параметрам 
рекламной 
конструкции

П
ло

щ
ад
ь 

ин
ф
ор

м
ац
и-

он
но

го
 п
ол

я 
(к
в.
м

.)
Го
до

во
й 

ра
зм

ер
 

пл
ат
ы

 (
ру
б.

)

Ш
аг

 
ау
кц
ио

на
 

С
ум

м
а 

за
да
тк
а 

4

г. Петропавловск-Камчатский, 
в 62 м через дорогу от дома 

№ 61 по ул. Океанской 
, в 50м от пешеходного 
перехода, слева по ходу 
движения в сторону «КП», 

в 5м от края дороги

Отдельно 
стоящая 
рекламная 
конструк-

ция

Определяется 
проектом 
рекламной 
конструкции, 
на одной 

опоре (труба), 
с подсветкой 

рекламных полей

36,0 
кв.м.

(3х6х2) 30
71

5,
98

76
78

,9
9

15
35

7,
99

5

г. Петропавловск-Камчатский, 
в 83 м через дорогу от дома 
№ 19 по ул. Сапун – Гора, 
в 87 м от пешеходного 

перехода, справа по ходу 
двтжения в сторону «ЖБФ», 

в 5 м от края дороги. 
В 60 м от автобусной 
астоновки в сторону 

движения ул. Драбкина

Отдельно 
стоящая 
рекламная 
конструк-

ция

Определяется 
проектом 
рекламной 
конструкции, 
на одной 

опоре (труба), 
с подсветкой 

рекламных полей

36,0 
кв.м.

(3х6х2) 30
71

5,
98

76
78

,9
9

15
35

7,
99

6

г. Петропавловск-
Камчатский, в 50 м через 
дорогу от здания № 1 
по ул. Морская, в 5 м 

от края тротуара, справа 
по ходу движения в сторону 
«СРВ» в 25 м за автобусную 

остановку и 50 м 
до светофора

Отдельно 
стоящая 
рекламная 
конструк-

ция

Определяется 
проектом 
рекламной 
конструкции, 
на одной 

опоре (труба), 
с подсветкой 

рекламных полей

36,0 
кв.м.

(3х6х2) 34
81

1,
44

87
02

,8
6

17
40

5,
72

7

а/д «Петропавловск-
Камчатский – морской 
порт. Автомобильный 
подъезд до аэропорта 
от г. Петропавловск-
Камчатский», км 0 + 
960 м, слева, в 10 м 

от края дороги

Отдельно 
стоящая 
рекламная 
конструк-

ция

Определяется 
проектом 
рекламной 
конструкции, 
на одной 

опоре (труба), 
с подсветкой 

рекламных полей

36,0 
кв.м.

(3х6х2) 30
71

5,
98

76
78

,9
9

15
35

7,
99

8

а/д «Петропавловск-
Камчатский – морской 
порт. Автомобильный 
подъезд до аэропорта 
от г. Петропавловск-
Камчатский», км 1 + 

300 м, справа, в 10 м 
от края дороги

Отдельно 
стоящая 
рекламная 
конструк-

ция

Определяется 
проектом 
рекламной 
конструкции, 
на одной 

опоре (труба), 
с подсветкой 

рекламных полей

36,0 
кв.м.

(3х6х2) 30
71

5,
98

76
78

,9
9

15
35

7,
99

9

а/д «Петропавловск-
Камчатский – морской 
порт. Автомобильный 
подъезд до аэропорта 
от г. Петропавловск-
Камчатский», км 1 + 
400 м, слева, в 8 м 
от края дороги

Отдельно 
стоящая 
рекламная 
конструк-

ция

Определяется 
проектом 
рекламной 
конструкции, 
на одной 

опоре (труба), 
с подсветкой 

рекламных полей

36,0 
кв.м.

(3х6х2) 30
71

5,
98

76
78

,9
9

15
35

7,
99

10

г. Петропавловск-Камчатский, 
в 75 м от дома № 2 
по ул. Петра Ильичева 

(в 33 м от угла дома № 2 
по ул. Петра Ильичева 

и 65 м в сторону), справа 
по ходу движения в сторону 
«КП», в 5 м от края дороги 

(бордюрного камня)

20
47

7,
32

51
19

,3
3

10
23

8,
66

Аукцион состоится 17.05.2014 г. в 14:15 часов, по адресу: г. Петро-
павловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, каб. 343.
Заявки установленного образца для участия в аукционе подаются 

по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, каб. 352 
(тел. 23-50-29) со дня опубликования настоящего информационного 
сообщения по 15.05.2014 г. включительно, в рабочие дни, с 10:00 
часов до 12:30 часов, и с 14:00 часов до 16:00 часов.
Для участия в аукционе заявители предоставляют в установленный 

в информационном сообщении о проведении аукциона срок следу-
ющие документы:

- заявка на участие в аукционе по установленной форме с указани-
ем реквизитов счета для возврата задатка (Приложения № 1, № 2);

- платежный документ с отметкой банка, подтверждающий внесение 
суммы задатка в установленном размере, в качестве обеспечения 
оплаты приобретаемого на аукционе права на заключение договора;

- информация об общей площади информационных полей реклам-
ных конструкций, разрешения на установку которых выданы этому 
лицу и его аффилированным лицам на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа;

- в случае подачи заявки и прилагаемых документов уполномочен-
ным претендентом лицом, к документам прилагается копия доверен-
ности с предъявлением подлинника для обозрения;

- эскизный дизайн-проект внешнего вида рекламной конструкции 
с предполагаемыми техническими параметрами и территориальным 
размещением с привязкой к объекту крепления в масштабе и цвете;

- топографическая съемка в масштабе 1:500 места размещения 
отдельно стоящей конструкции с привязкой на местности;

- опись представленных документов.
К заявке также прилагаются следующие копии документов:
- для юридического лица: банковские реквизиты.
- для индивидуального предпринимателя: банковские реквизиты;
В случае, если заявителю ранее было предоставлено право 

на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, присоединя-
ющейся к муниципальному недвижимому имуществу, необходимо 
предоставить справки, подтверждающие отсутствие задолженности 
по платежам за эксплуатацию данной рекламной конструкции.

Для участия в аукционе заявитель перечисляет задаток на счет 
Управления по взаимодействию с субъектами малого и среднего 
предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа (далее – Управление): 
получатель: Управление Федерального казначейства по Камчатскому 

краю (Управление по взаимодействию с субъектами малого и сред-
него предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа), р/счет 40101810100000010001 в ГРКЦ ГУ Банка 
России по Камчатскому краю, БИК 043002001, ОКТМО 30701000, ИНН 
4101135562, КПП 410101001, КБК 911 117 05040 04 0000180.
Размер задатка составляет 50% от годовой платы по договору 

на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.
Задаток должен поступить на счёт Управления до даты окончания 

представления заявок на участие в конкурсе.
Шаг аукциона составляет 25% от размера годовой платы по дого-

вору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.
Заявки, поступившие после истечения срока представления заявок, 

указанного в настоящем информационном сообщении, либо пред-
ставленные без необходимых документов, либо поданные лицом, 
не уполномоченным претендентом на осуществление таких действий, 
не принимаются и не рассматриваются.
Победителем торгов признается участник, предложивший в ходе 

торгов наивысшую цену за право заключения договора на установку 
и эксплуатацию рекламной конструкции (разовый платеж) и давший 
согласие на выполнение условий утвержденного типового договора 
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.
Протокол об итогах торгов с момента его утверждения организато-

ром аукциона приобретает юридическую силу и является документом, 
удостоверяющим право победителя на заключение договора на уста-
новку и эксплуатацию рекламной конструкции.
Копия протокола об итогах торгов выдается победителю или его 

полномочному представителю под расписку.
Денежная сумма, составляющая цену права на заключение дого-

вора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, подлежит 
перечислению победителем аукциона на счет Управления в течение 
5 дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.
В случае, если ранее участвовавший в аукционе победитель, 

без уважительных на то причин, не перечислил на счет Управления 
денежную сумму составляющую цену права на заключение договора 
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в установлен-
ный законом срок, данный заявитель к участию в аукционе не до-
пускается.
Договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции за-

ключается с победителем аукциона сроком на пять лет в течение 
трёх дней со дня поступления в бюджет Петропавловск-Камчатского 
городского округа от победителя аукциона денежных средств.
При заключении договора внесенный задаток засчитывается в счет 

суммы платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции.
Возврат задатков участникам аукциона, не ставших победителями, 

осуществляется в течение десяти рабочих дней со дня подписания 
протокола.
Лицо, ставшее победителем аукциона, в случае уклонения от под-

писания протокола о результатах аукциона, договора утрачивает вне-
сенный задаток.
Претендент на участие в аукционе вправе подать не более одной 

заявки в отношении одного лота.
По окончании срока приема заявок Управление принимает реше-

ние о допуске претендента к участию в аукционе и о признании его 
участником аукциона либо об отказе в допуске претендента к уча-
стию в аукционе, в случае нарушения требований к подаче заявки 
и документов.
По результатам определения участников аукциона составляется 

протокол.
Порядок проведения аукциона.
Перед началом торгов претенденты, пройдя регистрацию, получают 

аукционную карточку с номером.
Аукцион начинается с объявления ведущим аукциона об открытии 

аукциона, после чего ведущий оглашает предмет аукциона, его на-
чальную цену и шаг.
В процессе аукциона, ведущий, называет цену, а участники аукцио-

на заявляют о намерении приобрести право на заключение договора 
по данной цене поднятием карточек.
Аукцион начинается с объявления начальной цены права на заклю-

чение договора. После объявления очередной цены ведущий аукци-
она называет номер карточки участника аукциона, который первым 
поднял каточку. Затем ведущий аукциона объявляет следующую цену 
в соответствии с шагом аукциона.
В случае если участник аукциона назовет свою цену, превышаю-

щую цену, объявленную ведущим аукциона, аукцион продолжается 
с названной участником цены.
Победителем аукциона становится участник, номер карточки кото-

рого был назван ведущим аукциона последним.
Если после троекратного объявления начальной цены ни один 

из участников не поднял карточку, аукцион в отношении данного ре-
кламного места признается несостоявшимся, и договор заключается 
с тем участником аукциона, который первым подал заявку.
Итоги аукциона оформляются протоколом о результатах аукциона, 

который подписывается Управлением, аукционистом и победителем 
аукциона в отношении каждого рекламного места в день проведения 
аукциона.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 15 (421) 18 апреля 2014 года

9ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Копии протокола о результатах проведения аукциона утвержда-

ются Управлением и передаются победителям аукциона по каждо-
му рекламному месту. Оригинал протокола остается в Управлении 
на хранении.
Информационное сообщение о результатах проведения аукциона 

публикуется в газете Петропавловск-Камчатского городского округа 
«Град Петра и Павла» и на официальном сайте Петропавловск-Кам-
чатского городского округа в сети «Интернет» не позднее 15 дней 
со дня подписания протокола о результатах аукциона.
Проект договора на установку и эксплуатацию рекламной конструк-

ции (Приложение № 3) является неотъемлемой частью настоящего 
информационного сообщения.

Приложение № 1

Заявка
на участие в аукционе по продаже 

права на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции

ЗАЯВИТЕЛЬ: 
 ________________________________________________________
 ________________________________________________________

(Фамилия, имя, отчество физического лица (полностью) 
или наименование юридического лица)

Паспорт серия ___________________________________________
номер  __________________________________________________  
дата выдачи  ____________________________________________  
кем выдан  ______________________________________________
Адрес регистрации, адрес места жительства:
Индекс  _________________________________________________  
Город  __________________________________________________
Ул. _____________________________________________________
Дом _____________________________________________________  
корпус __________________________________________________  
квартира ________________________________________________
телефон _________________________________________________  
факс  ___________________________________________________
Наименование банка заявителя _____________________________
 ________________________________________________________
Расчетный счет __________________________________________
БИК ____________________________________________________
Корр. Счет _______________________________________________  
Л/счет ___________________________________________________
Кому  ___________________________________________________

(реквизиты для возврата задатка)
1. Прошу принять заявку и прилагаемые документы для участия 

в аукционе по продаже права на заключение договора на установку 
и эксплуатации рекламной конструкции по лоту № ________. 

2. В случае победы на аукционе принимаю на себя обязательство 
в срок не позднее 5 рабочих дней со дня подписания протокола за-
ключить договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции 
и уплатить сумму денежных средств, установленную по результатам 
аукциона, в сроки, определенные протоколом аукциона.

3. В случае признания меня победителем аукциона и моего отказа 
от заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции, либо невнесения в срок, установленный в п. 2. данной 
заявки суммы платежа, я согласен с тем, что сумма внесенного мною 
задатка возврату не подлежит по основаниям, установленным в ч.2 
ст. 381, ст. 416 ГК РФ.
Заявитель  ______________________________________________

(Ф.И.О. полностью)
Дата «_____» ________________ 20___ г. ________________________
        М.П.    (подпись) 
ПРИЛОЖЕНИЕ:
1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
Заявка принята «_____» ________________ 20___ г. в ______ за-

регистрирована за № ________
Организатор аукциона  ____________________________________

Приложение № 2

Договор № ________ 
о внесении задатка

«_____» ________________ 20___ г.  г. Петропавловск-Камчатский
__________________________, в лице __________________________, 

действующей на основании ________, именуемый в дальнейшем 
Заявитель с одной стороны, и Управление по взаимодействию 
с субъектами малого и среднего предпринимательства админис-
трации Петропавловск-Камчатского городского округа, именуемый 

в дальнейшем «Управление», в лице Начальника Управления 
__________________________, действующего от имени и в интересах 
Петропавловск-Камчаского городского округа, на основании Положе-
ния об Управлении, с другой стороны, заключили настоящий договор 
о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с информационным сообщением о проведении 

аукциона по продаже права на заключение договора на установку 
и эксплуатацию рекламной конструкции, который состоится «_____» 
________________ 20___ г. Заявитель вносит, а Управление прини-
мает задаток на участие в аукционе по продаже права на заключения 
договора. Адрес расположения рекламного места, выставляемого 
на аукцион: г. Петропавловск-Камчатский,  _____________________  

 ________________________________________________________
 ________________________________________________________
1.2. Размер задатка определен в сумме ______________ рублей 

(сумма прописью)
2. Порядок расчетов

2.1. Задаток определен в сумме ______________ рублей (сумма 
прописью)

2.2. Заявитель перечисляет на счет:
Управление Федерального казначейства по Камчатскому краю 

(Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего 
предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа), р/счет 40101810100000010001 в ГРКЦ ГУ Банка 
России по Камчатскому краю, БИК 043002001, ОКТМО 30701000, ИНН 
4101135562, КПП 410101001, КБК 911 117 05040 04 0000180.
всю сумму платежным поручением и предъявляет в Управление 

копию платежного документа с отметкой банка об исполнении, либо 
вносит задаток в наличной форме в почтовом отделении, с предъ-
явлением в Управление почтовой квитанции о перечислении.

2.3. Заявитель в платежном поручении указывает «Оплата задатка 
на участие в аукционе по лоту № ________».

3. Права и обязанности сторон
3.1. Заявитель перечисляет, а Управление принимает задаток 

на проведение аукциона по продаже права на заключение договора 
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции согласно усло-
виям настоящего договора.

3.2. В случае победы на аукционе Заявитель обязан заключить до-
говор в срок не позднее 15-ти дней с момента подписания протокола 
по результату проведения торгов. Сумма внесенного задатка засчи-
тывается в счет исполнения обязательств по договору на установку 
и эксплуатацию рекламной конструкции.

3.3. В случае отказа Заявителя от заключения договора при призна-
нии его победителем аукциона или не внесения им платежей в срок, 
указанный в п.3.2. настоящего договора, сумма задатка остается 
в распоряжении Управления и возврату не подлежит в соответствии 
с ч.2 ст.381 ГК РФ.

3.4. В случае, если аукцион не состоялся, или если Заявитель 
аукциона не выиграл, задаток должен быть возвращен Управлени-
ем Заявителю в течение 10-ти банковских дней после подписания 
протокола о результатах аукциона.

4. Ответственность сторон
4.1. Споры, возникающие в результате действия договора рассма-

триваются в судебном порядке.
4.2. Взаимоотношения сторон, не предусмотренные настоящим 

договором регулируется законодательством Российской Федерации.
5. Реквизиты сторон

Заявитель:
_________________________
г. Петропавловск-Камчатский, 
_________________________
ОГРН ___________________ 
ИНН ____________________
р/сч _____________________ 
в _______________________
кор/сч ___________________ 
БИК ____________________

Управление по взаимодействию с субъекта-
ми малого и среднего предпринимательства 
администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа
Управление Федерального казначейства 
по Камчатскому краю (Управление по взаи-
модействию с субъектами малого и среднего 
предпринимательства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа) 
р/с № 40101810100000010001 в ГРКЦ ГУ 
Банка России по Камчатскому краю, 
БИК 043002001, ИНН 4101135562, 
КПП 410101001, Код ОКТМО 30701000

Подписи:
Заявитель:     Начальник Управления
__________________________ __________________________

Приложение № 3

Проект договора 
№ ________ /________- РК

на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа
«_____» ________________ 20___ г.  г. Петропавловск-Камчатский 
Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего 

предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа, действующее от имени и в интересах Петропавловск-



10 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 15 (421) 18 апреля 2014 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Камчатского городского округа на основании Положения об Управле-
нии, в лице начальника Управления по взаимодействию с субъек-
тами малого и среднего предпринимательства Петропавловск-Кам-
чатского городского округа __________________________, именуе-
мое в дальнейшем «Управление» и __________________________, 
в лице __________________________, действующей на основании 
__________________________, именуемое в дальнейшем «Рекла-
мораспространитель», с другой стороны, заключили настоящий до-
говор (далее «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Управление на основании протокола № ________ от «_____» 

________________ 20___ г. о результатах аукциона по продаже пра-
ва на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции на территории Петропавловск-Камчатского городско-
го округа заключает договор с Рекламораспространителем и пре-
доставляет право за плату на установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции, присоединяющейся к муниципальному недвижимому 
имуществу (далее – «имущество») в порядке и на условиях насто-
ящего договора.

1.2. Адрес места размещения рекламной конструкции: г. Петро-
павловск-Камчатский,  _____________________________________

 _______________________________________________________
 _______________________________________________________
 _______________________________________________________
1.3. Тип рекламной конструкции:  __________________________  
1.4. Площадь информационного поля рекламной конструкции: 

________ кв.м.,
2. Срок действия договора

2.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания 
обеими сторонами и действует с «_____» ________________ 20___ 
г. по «_____» ________________ 20___ г.;

2.2 Настоящий договор продлению не подлежит. Если по истече-
нии срока действия договора Рекламораспространитель намерен 
продолжать использование рекламной конструкции на имущест-
ве, он обязан в установленном порядке заключить новый договор 
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции и получить 
новое разрешение на установку рекламной конструкции. 

2.3. По истечении срока действия настоящий Договор считается 
автоматически прекращенным без специального уведомления Ре-
кламораспространителя со стороны Управления.

2.4 Окончание срока действия настоящего договора не освобо-
ждает стороны от ответственности по настоящему договору.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Управление имеет право: 
3.1.1. Осуществлять контроль за установкой (демонтажем), с со-

ответствием проекту рекламной конструкции, состоянием наружной 
рекламы.

3.1.2. Принимать участие в комиссии по вводу рекламной кон-
струкции в эксплуатацию.

3.1.3. Досрочно расторгнуть настоящий договор в порядке, пред-
усмотренном действующим законодательством Российской Федера-
ции в случаях нарушения Рекламораспространителем обязательств 
по настоящему договору или требований, указанных в Федеральном 
законе «О рекламе» от 13.03.2006 № 38-ФЗ (далее – Федеральный 
закон «О рекламе») и иных актов в сфере отношений, регулиру-
ющих деятельность по распространению рекламы, а также невы-
полнения Рекламораспространителем предписаний по устранению 
нарушений.

3.1.4. Размещать на рекламных конструкциях материалы соци-
ально значимой городской рекламы в соответствии с правовыми 
актами Российской Федерации и Петропавловск-Камчатского го-
родского округа, на условиях договора, заключаемом Управлением 
с Рекламораспространителем.

3.2. Управление обязано:
3.2.1. Предоставить Рекламораспространителю право на присое-

динение рекламной конструкции к имуществу, определенному насто-
ящим договором, в 10-дневный срок с момента выдачи разрешения 
на установку рекламной конструкции.

3.2.2. Согласовать с Рекламораспространителем точный период 
размещения социальной рекламы не менее чем за 30 (Тридцать) 
дней до предполагаемой даты начала размещения социально зна-
чимой городской рекламы и предоставить Рекламораспространите-
лю материалы социально значимой городской рекламы в готовой 
для распространения форме не менее чем за 5 (пять) рабочих дней.

3.3. Рекламораспространитель имеет право:
3.3.1. Присоединить к имуществу и эксплуатировать рекламную 

конструкцию в установленном порядке после получения разрешения 
на установку рекламной конструкции. Тип и место установки реклам-
ной конструкции должны соответствовать параметрам, указанным 
в разрешении на установку рекламной конструкции

3.3.2. Получать информацию о планах Управления по переда-
че имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция, 
в аренду или иной вид пользования. 

3.4. Рекламораспространитель обязан:
3.4.1. Соблюдать требования законодательства о рекламе, в том 

числе Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-

ского округа от 27.06.2012 № 510-нд «О регулировании отношений, 
связанных с размещением рекламных конструкций на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа».

3.4.2. Устанавливать рекламную конструкцию с соблюдением тре-
бований, установленных собственником имущества, техническим 
регламентом, проектной документацией и т.п.

3.4.3. Устранять выявленные Управлением и контролирующими 
органами недостатки в установленный срок;

3.4.4. Возмещать ущерб, нанесенный имуществу, к которому при-
соединяется рекламная конструкция, при ее размещении и функ-
ционировании.

3.4.5. Своевременно вносить оплату за установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции, установленную настоящим договором.

3.4.6. Содержать рекламную конструкцию в надлежащем техни-
ческом состоянии, а прилегающую территорию в надлежащем са-
нитарном состоянии.

3.4.7. Производить технический осмотр рекламной конструкции 
не реже 2-х раз в год. 

3.4.8. Производить ремонт рекламной конструкции за свой счет.
3.4.9. Произвести в течение 10 дней благоустройство и ремонт 

имущества, к которому присоединялась рекламная конструкция, 
после ее установки или демонтажа, а также обеспечить уборку при-
легающей территории в указанный срок.

3.4.10. Производить необходимые работы по окраске опоры и кон-
структивных элементов рекламной конструкции не реже одного раза 
в год.

3.4.11. Не допускать использование рекламной конструкции 
без изображения, с испорченным изображением, а также с другими 
дефектами, не допускать совершения каких-либо сделок в отноше-
нии имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция.

3.4.12. Разместить на рекламной конструкции свой логотип, ука-
зать юридический или фактический адрес и номер телефона. 

3.4.13. Устранить любые дефекты рекламной конструкции в трех-
дневный срок или незамедлительно в случае возникновения угрозы 
безопасности.

3.4.14. Демонтировать рекламную конструкцию за свой счет в те-
чение 10 дней и привести имущество, к которому присоединяется 
рекламная конструкция, в первоначальное состояние, а также обес-
печить уборку прилегающей территории в случае прекращения или 
расторжения настоящего договора. 

3.4.15. Сообщить Управлению в письменной форме в 10-дневный 
срок об изменении своих реквизитов: юридического или фактиче-
ского адреса, расчетного счета, смены руководителя и др.
При отсутствии извещения об изменении юридического адреса 

корреспонденция направляется Рекламораспространителю по по-
следнему известному Управлению адресу и считается доставленной, 
хотя адресат по этому адресу более не находится.

3.4.16. Рекламораспространитель не имеет права предоставлять 
имущество, к которому присоединяется рекламная конструкция, 
для установки и эксплуатации рекламных конструкций третьим ли-
цам.

4. Платежи и расчеты по договору
4.1. Расчет производится на основании Порядка определения 

платы по договору на установку и эксплуатацию рекламных кон-
струкций, присоединенных к недвижимому имуществу, находящему-
ся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа, 
принятому Городской Думой Петропавловск-Камчатского городско-
го округа. 
Изменение Порядка определения платы по договору на установ-

ку и эксплуатацию рекламной конструкции является основанием 
для перерасчета платы по договору. 

4.2. Размер платы за установку и эксплуатацию рекламной кон-
струкции определяется на основании расчета, являющегося неотъ-
емлемой частью настоящего договора (приложение 1).
Размер платы по договору может быть пересмотрен Управлением 

в одностороннем порядке в случае изменения Порядка, принятой 
Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа, 
о чем Рекламораспространитель должен быть уведомлен не ме-
нее чем за 30 дней.

4.3. Рекламораспространитель обязан осуществлять перечисление 
денежных средств ежемесячно и своевременно путем внесения 
100% авансового платежа на счет, указанный в Приложении № 1 
к настоящему договору, при этом платеж от Рекламораспространи-
теля должен поступить на счет Управления в срок не позднее 10 
числа месяца, за который производится оплата. 

4.3.1 Рекламораспространитель производит оплату с момента 
установки рекламной конструкции. Место события установки ре-
кламной конструкции подтверждается оформлением акта ввода 
рекламной конструкции в эксплуатацию.

4.4. В случае нарушения п. 4.3 настоящего договора, Рекламора-
спространитель уплачивает пеню в размере 0,5% от неуплаченной 
суммы платы по настоящему договору за каждый день просрочки.

4.5. Рекламораспространитель при перечислении платежей по на-
стоящему договору в обязательном порядке обязан указывать его 
номер и дату заключения, а также период, за который производится 
оплата.

4.6. За невыполнение требований пункта 3.4.14 настоящего до-
говора Рекламораспространитель обязан оплатить за каждый день 



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 15 (421) 18 апреля 2014 года

11ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
необоснованного удержания имущества, к которому присоединяется 
рекламная конструкция в размере, предусмотренном настоящим 
договором.

4.7. Рекламораспространитель обязан явиться в Управление 
не позднее 15 декабря каждого календарного года для проведения 
акта сверки взаимных расчетов.

5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств 

по настоящему договору стороны несут материальную ответствен-
ность в соответствии с действующим законодательством.

5.2. Рекламораспространитель несет ответственность за без-
опасность рекламной конструкции, ее креплений, как в целом, так 
и ее отдельных частей перед третьими лицами, а также несет риск 
случайной гибели рекламной конструкции в целом или отдельных 
ее частей. Рекламораспространитель несет ответственность перед 
третьими лицами за повреждение их имущества или здоровья, ко-
торое явилось следствием неправильной эксплуатации рекламной 
конструкции.

5.3. С Рекламораспространителя может быть взыскан штраф 
в размере 50 000 руб. в случаях: 

- эксплуатации рекламной конструкции без акта ввода в эксплу-
атацию;

- совершения каких-либо сделок в отношении имущества, к кото-
рому присоединяется рекламная конструкция;

- предоставления имущества, к которому присоединяется реклам-
ная конструкция, для установки и эксплуатации рекламных конструк-
ций третьим лицам.
При неуплате штрафа в добровольном порядке договор подлежит 

расторжению в одностороннем порядке по требованию Управления, 
а штраф взыскивается в судебном порядке.

5.4. Основанием для наложения предусмотренных договором 
штрафов является акт, составленный представителем Управления 
при проверке выполнения условий настоящего договора.

5.5. Уплата штрафных санкций не освобождает Рекламораспро-
странителя от обязанности устранения нарушений и выполнения 
обязательств.

6. Изменение условий, расторжение 
и прекращение действия договора

6.1. Настоящий договор может быть изменен или расторгнут 
по взаимному согласию сторон или по инициативе одной из сторон 
в случаях, предусмотренных настоящим договором.

6.2. В случае одностороннего расторжения настоящего договора 
по инициативе Рекламораспространителя, Рекламораспространитель 
направляет Управлению в срок не менее чем за 30 дней уведом-
ление о расторжении договора с указанием даты его расторжения.

6.3. Управление вправе расторгнуть настоящий договор в одно-
стороннем порядке в случаях следующих нарушений:

6.3.1. в случае нарушения Рекламораспространителем условий 
настоящего договора;

6.3.2. в случае аннулирования, либо признания судом недействи-
тельным разрешения на установку рекламной конструкции;

6.3.3. невыполнения Рекламораспространителем обязанности 
по размещению социально значимой городской рекламы;

6.3.4. неоднократного невыполнения в разумный срок требований 
Управления об устранении дефектов рекламной конструкции, не-
соответствия размещения рекламной конструкции, установленных 
уполномоченными органами, разрешению и техническим требова-
ниям, определенным для конструкций данного типа;

6.3.5 в случае, если в течении года со дня заключения данного 
договора рекламная конструкция не установлена. 

6.4. При одностороннем расторжении настоящего договора по ука-
занным в пункте 6.3 нарушениям, Управление направляет Рекла-
мораспространителю уведомление о расторжении договора с ука-
занием оснований и даты его прекращения.

6.5. Управление имеет право расторгнуть договор в случае пере-
дачи имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция, 
в аренду физическому или юридическому лицу, или закрепления 
указанного имущества за другим лицом на праве хозяйственного 
ведения, оперативного управления или ином вещном праве. В этом 
случае разрешение на установку рекламной конструкции не анну-
лируется, а Рекламораспространитель заключает договор на уста-
новку и эксплуатацию рекламной конструкции с лицом, которому 
выделено указанное имущество, при условии согласия этого лица 
на заключение такого договора.

7. Особые условия
7.1. Факт установки рекламной конструкции в соответствии с тре-

бованиями проекта оформляется комиссионно актом ввода реклам-
ной конструкции в эксплуатацию в соответствии с нормативными 
актами, регулирующими правила ввода рекламной конструкции 
в эксплуатацию.
Эксплуатация рекламной конструкции разрешается исключительно 

после подписания акта ввода рекламной конструкции в эксплуата-
цию членами приемочной комиссии.

8. Порядок разрешения споров
8.1. Стороны договорились принимать все меры к разрешению 

разногласий между ними путем переговоров.

8.2. При невозможности достигнуть соглашения все вопросы, име-
ющие отношение к настоящему договору, но прямо в нем не ого-
воренные, разрешаются в суде, арбитражном суде.

9. Форс-мажорные обстоятельства
9.1. Стороны освобождаются за частичное или полное неиспол-

нение обязательств по настоящему договору, если оно явилось 
следствием обстоятельств непреодолимой силы.

9.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения 
обязательств, обязана в письменной форме в 10-дневный срок пись-
менно известить другую сторону о наступлении вышеизложенных 
обстоятельств, предоставив дополнительно подтверждение компе-
тентных органов.

9.3. Невыполнение условий пункта 9.2 лишает сторону права 
ссылаться на форс-мажорные обстоятельства при невыполнении 
обязательств по настоящему договору.

9.4. При наступлении форс-мажорных обстоятельств стороны име-
ют право отложить выполнение своих обязательств, пересмотреть 
условия настоящего договора или отказаться от дальнейшего вы-
полнения своих обязательств, в случае если эти обстоятельства бу-
дут длиться более трех месяцев, и расторгнуть настоящий договор 
при условии достижения компромисса по всем спорным вопросам.

10. Реквизиты сторон
Управление:
Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего 

предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа, 

683000, г. Петропавловск-Камчатский, Ленинская улица, дом 12, 
тел. 23-54-10.
Рекламораспространитель: 
 _______________________________________________________
 _______________________________________________________
 _______________________________________________________
 _______________________________________________________
 _______________________________________________________

11. Подписи сторон
ЗА УПРАВЛЕНИЕ

Начальник Управления
________________________________

М.П.

ЗА РЕКЛАМОРАСПРОСТРАНИТЕЛЯ
________________________________
________________________________

М.П.

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 28.02.2012 № 490-нд «О порядке осуществления му-
ниципального земельного контроля на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа» (далее – Решение) установлен по-
рядок выявления и освобождения самовольно занятых земельных 
участков, выявления, демонтажа и (или) вывоза объектов, не яв-
ляющихся объектами капитального строительства, находящихся 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа.
В соответствии с вышеуказанным Решением, в результате осмо-

тра земельных участков, находящихся в границах Петропавловск-
Камчатского городского округа выявлены самовольно размещенные 
объекты, не являющиеся объектами капитального строительства: 

1. В 10 метрах от торца дома № 45 по улице Академика Королева, 
выявлен киоск «Овощи, фрукты» белого цвета, со следами корро-
зии. Регистрационный номер отсутствует. Размер 400x250x200 см. 
Крыша прямой формы. Имеет навесной замок. Свободного доступа 
внутрь объекта нет. 

2. В 10 метрах от торца дома № 45 по улице Академика Королева, 
выявлен объект, не являющийся объектом капитального строитель-
ства, белого цвета, со следами коррозии. Регистрационный номер 
отсутствует. Размер 350x200x200 см. Крыша прямой формы. Имеет 
навесной замок. Свободного доступа внутрь объекта нет.

3. В 30 метрах от торца дома № 2 по улице Садовый переулок, 
выявлен киоск белого цвета, со следами коррозии. Регистрационный 
номер отсутствует. Размер 400x250x200 см. Крыша прямой формы. 
Имеет навесной замок. Свободного доступа внутрь объекта нет.

4. В 100 метрах от торца дома № 1 по улице Сахалинская (ДК 
СРВ), выявлен объект, не являющийся объектом капитального стро-
ительства, коричнево-зеленого цвета, со следами коррозии. Реги-
страционный номер отсутствует. Размер 250x350x600 см. Крыша 
прямой формы. Имеет навесной замок. Свободного доступа внутрь 
объекта нет.

5. В 100 метрах от торца дома № 1 по улице Сахалинская (ДК 
СРВ), выявлен объект, не являющийся объектом капитального стро-
ительства, серого цвета, со следами коррозии. Регистрационный 
номер К593АМ. Размер 250x350x600 см. Крыша прямой формы. 
Имеет навесной замок. Свободного доступа внутрь объекта нет.

6. В 50 метрах от торца дома № 10 по улице Пономарева, выявлен 
объект: павильон «Мясная лавка», коричневого цвета, со следами 
коррозии. Регистрационный номер отсутствует. Размер 400x350x400 
см. Крыша прямой формы. Имеет навесной замок. Свободного до-
ступа внутрь объекта нет.



12 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: НОВИЦКАЯ Е. Ю.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит по пятницам.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 3 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83

Номер подписан в печать в 15.00 час. 18.04.14
По графику: в 15.00 час. 18.04.14

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, тел. 235-044, 

e-mail: pkadm@mail.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 41 – 00143 от 24 декабря 2010 года)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

7. В 50 метрах от торца дома № 119 по улице Океанская, выявлен 
павильон «Продукты, овощи – фрукты», желтого цвета, со следами 
коррозии. Регистрационный номер отсутствует. Размер 400x320x350 
см. Крыша прямой формы. Имеет навесной замок. Свободного до-
ступа внутрь объекта нет.
Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего 

предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа (далее – Управление) предлагает лицам, самоволь-
но разместившим объекты, не являющиеся объектами капитального 
строительства, в срок 30 апреля 2014 года освободить земельные 
участки путем демонтажа и (или) вывоза объектов и находящегося 
в них имущества, либо представить в Управление документы, опре-
деленные действующим законодательством и (или) соответствующи-
ми муниципальными правовыми актами Петропавловск-Камчатского 
городского округа, подтверждающие соблюдение установленного 
порядка при установке (создании, размещении) объекта либо его 
эксплуатации.
В случае невыполнения данного сообщения, самовольно размещен-

ные объекты, не являющиеся объектами капитального строительства, 
будут демонтированы и (или) вывезены на площадку временного 
хранения с последующим возмещением расходов, связанных с де-
монтажем и (или) вывозом, с владельцев указанных объектов.
Телефоны для справок: 46-03-93,46-81-10, 23-54-10, 23-51-07.

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 28.02.2012 № 490-нд «О порядке осуществления му-
ниципального земельного контроля на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа» (далее – Решение) установлен по-
рядок выявления и освобождения самовольно занятых земельных 
участков, выявления, демонтажа и (или) вывоза объектов, не яв-
ляющихся объектами капитального строительства, находящихся 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа.
В соответствии с вышеуказанным Решением, в результате осмо-

тра земельных участков, находящихся в границах Петропавловск-
Камчатского городского округа выявлены самовольно размещенные 
объекты, не являющиеся объектами капитального строительства: 

1. В 30 метрах от торца дома № 100 по улице Ленинградская, 
выявлен павильон «Овощи, фрукты» белого цвета, со следами кор-
розии. Регистрационный номер отсутствует. Размер 450x4000x450 
см. Крыша прямой формы. Имеет навесной замок. Свободного до-
ступа внутрь объекта нет. 

2. В 30 метрах от торца дома № 2 по проспекту Победы, выявлен 
объект, не являющийся объектом капитального строительства, бело-
го цвета, со следами коррозии. Регистрационный номер отсутствует. 
Размер 400x200x200 см. Крыша прямой формы. Имеет навесной 
замок. Свободного доступа внутрь объекта нет.
Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего 

предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа (далее – Управление) предлагает лицам, самоволь-
но разместившим объекты, не являющиеся объектами капитального 
строительства, в срок 02 мая 2014 года освободить земельные 
участки путем демонтажа и (или) вывоза объектов и находящегося 
в них имущества, либо представить в Управление документы, опре-
деленные действующим законодательством и (или) соответствующи-
ми муниципальными правовыми актами Петропавловск-Камчатского 
городского округа, подтверждающие соблюдение установленного 
порядка при установке (создании, размещении) объекта либо его 
эксплуатации.
В случае невыполнения данного сообщения, самовольно разме-

щенные объекты, не являющиеся объектами капитального стро-
ительства, будут демонтированы и (или) вывезены на площадку 
временного хранения с последующим возмещением расходов, свя-
занных с демонтажем и (или) вывозом, с владельцев указанных 
объектов.
Телефоны для справок: 46-03-93,46-81-10, 23-54-10, 23-51-07.

УВАЖАЕМЫЕ 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛИ!

В рамках реализации мероприятий муниципальной программы 
«Создание условий для развития субъектов малого и среднего пред-
принимательства и внешнеэкономической деятельности Петропав-
ловск-Камчатского городского округа», утвержденной постановле-
нием администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 01.11.2013 № 3185, Управление по взаимодействию с субъектами 

малого и среднего предпринимательства администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа информирует о продлении сро-
ка приема документов на конкурс на право получения начинающими 
субъектами малого и среднего предпринимательства грантов в фор-
ме субсидий в целях возмещения затрат на создание собственного 
бизнеса до 7 мая 2014 года. 
Прием документов производится в службе «одного окна» Аппа-

рата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
по адресу: кабинет 145, Ленинская улица, дом 12, город Петропав-
ловск-Камчатский.
Конкурс состоится 20 мая 2014 года в 10.00 по адресу: кабинет 

№ 207, Ленинская улица, дом 14, город Петропавловск-Камчатский.
Порядок проведения конкурса утвержден постановлением админи-

страции Петропавловск-Камчатского городского округа от 07.03.2014 
№ 537, с которым можно ознакомиться в подразделе «Малое 
и среднее предпринимательство» раздела «Экономика и финансы» 
официального сайта администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в сети «Интернет».
Консультирование по данному порядку осуществляется в консуль-

тационном пункте для субъектов малого и среднего предприни-
мательства администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа по адресу: кабинет 160, Ленинская улица, дом 12, город 
Петропавловск-Камчатский, телефон 8(4152)235297.
С постановлением администрации Петропавловск-Камчатского го-

родского округа от 07.03.2014 № 537 можно ознакомиться на сайте 
администрации в сети «Интернет» по адресу: www.pkgo.ru.

ВНИМАНИЕ 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ!

В Правила противопожарного режима в Российской Федерации, 
утвержденные постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме» внесены 
изменения.
Обращаем Ваше внимание:
На плане эвакуации людей при пожаре необходимо обозначать 

места хранения первичных средств пожаротушения. Ранее указание 
мест хранения первичных средств пожаротушения не требовалось.
Руководитель организации обеспечивает очистку не только объек-

та, но и прилегающей к нему территории, в том числе в пределах 
противопожарных расстояний между объектами, от горючих отходов, 
мусора, тары и сухой растительности.
Запрещается на территории поселений и городских округов, а так-

же на расстоянии менее 100 метров от лесных массивов запускать 
неуправляемые изделия из горючих материалов, принцип подъема 
которых на высоту основан на нагревании воздуха внутри конструк-
ции с помощью открытого огня.
Изменены требования об оснащении автозаправочных станций 

первичными средствами пожаротушения.

УВАЖАЕМЫЕ АРЕНДАТОРЫ 
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ!

Департамент градостроительства и земельных отношений адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа напомина-
ет о своевременном внесении арендных платежей за земельные 
участки, расположенные на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа.
Уведомляем, что за каждый день просрочки платежей Департа-

мент производит начисление штрафных санкций в соответствии 
с условиями договоров аренды.
Убедительная просьба погасить образовавшуюся задолженность, 

в противном случае платежи будут взысканы в судебном порядке 
с учетом пени. 
Арендная плата и пеня вносится на счет: 40101810100000010001 

в ГРКЦ ГУ Банка России по Камчатскому краю. Управление фе-
дерального казначейства по Камчатскому краю (Департамент гра-
достроительства и земельных отношений администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа) ИНН 4101131945, БИК 
043002001, КБК 908 11105012 04 0000 120 (государственная соб-
ственность) либо КБК 908 11105024 04 0000 120 (муниципальная 
собственность), ОКТМО 30701000, КПП 410101001.
Код бюджетной классификации (КБК) указан в протоколе расчета 

арендной платы.
При оплате суммы штрафных санкций (пени) в платежном доку-

менте необходимо указать: «пеня (сумма пени) руб.».
Информацию о сумме задолженности Вы можете получить по сле-

дующим телефонам: 235-074, 235-082, 235-397, 235-071.


